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Til kapitalejeren i LES DEUX ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for LES DEUX ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Hellerup, den 14. juni 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

a9fce15c768cc2 
Kaare von Cappeln

e66593ff1519ab 
Thomas Lauritsen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne11629 mne34342

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

4



Selskabet LES DEUX ApS

Raffinaderivej 10
2300 København S
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021 2020 2019 2018 2017

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 67.213 44.586 24.464 10.746 5.363

Resultat af ordinær
primær drift

40.271 23.087 11.498 3.492 624

Resultat før finansielle
poster

40.946 24.382 11.498 3.127 542

Resultat af finansielle
poster

-1.411 -1.134 -1.327 790 327

Årets resultat 30.850 17.870 7.845 1.871 143

Balance

Balancesum 78.438 50.313 26.739 14.139 11.064

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

3.520 3.447 2.021 1.434 897

Egenkapital 47.167 26.316 10.447 2.852 981

Antal medarbejdere 64 31 21 10 13

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 52,2% 48,5% 43,0% 22,1% 4,9%

Soliditetsgrad 60,1% 52,3% 39,1% 20,2% 8,9%

Egenkapitalforrentning 84,0% 97,2% 118,0% 97,6% 29,2%

Der henvises til note 14 for definition af hoved- og nøgletal
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Væsentligste aktiviteter

Les Deux ApS er en mode- og livsstilsvirksomhed, hvis hovedaktivitet består i at sælge herre- og børnetøj
samt drive aktiviteter, der understøtter Les Deux-brandet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 30.850.142, og selskabets balance pr. 31.
december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 47.166.581.

Selskabet har opnået et yderst tilfredsstillende resultat, hvilket fremgår af regnskabet for 2021. Resultatet er i
overensstemmelse med vækstambitionerne for fremtiden.

Væksten kommer til udtryk både i selskabets omsætning og på bundlinjen som et solidt overskud, til trods for
uforudsigeligheder i inflationen og usikkerhed grundet coronapandemiens fortsatte verseren.

Les Deux har benyttet de positive resultater til at vækste på adskillige parametre:

• En høj grad af investeringsvillighed har præget Les Deux’ beslutninger over året og skabt interesse samt
relevans hos investorer. Med svenske Röko som medejer har selskabet allieret sig med en finansiel sund og
ressourcestærk samarbejdspartner, der åbner for ekspansionsmuligheder mm.

• Selskabet har oprustet på medarbejdere og etableret en næsten tredobbelt arbejdsstyrke af specialister, der
gør selskabet nærværende og relevant over for kunderne. Les Deux har tilegnet sig stærke vidensressourcer
og gjort sig i stand til at tilgodese og levere på kundernes efterspørgsler.

• Selskabet har investeret i et nyt hovedkvarter på ca. 2500 kvm efter internationale standarder, der
cementerer Les Deux’ høje ambitioner, indkapsler brandet i fysisk form samt respekterer og højner
medarbejdernes arbejdsmiljø og -trivsel.

• Et stadigt stigende fokus på bæredygtighed i branchen har affødt flere vækstinitiativer med etisk
ansvarlighed som omdrejningspunkt. Selskabet har blandt andet iværksat en ansvarlig materialestrategi, som
selskabet vil arbejde med på kontinuerlig basis, og indgået medlemskaber med organisationer som Leather
Working Group og Better Cotton Initiative i bestræbelserne mod en mere ansvarlig produktion.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet ønsker i det kommende år at vedligeholde og styrke relationerne til leverandører med fysiske besøg
og aktiviteter, som igen er blevet/bliver muligt efter coronapandemien samt etablere nye relationer og
samarbejdsaftaler på markeder, der endnu ikke er penetreret.

Selskabets stødt voksende kapacitet åbner for nye muligheder og realisering af Les Deux’ internationale
ambitioner for fremtiden. Les Deux har i sinde at ekspandere på flere fronter, blandt andet med selskabets
første internationale brand store i Norge og flere er på tegnebrættet. Ekspansionerne skal give grobund for et
større og stærkere internationalt anerkendt brand, hvor forbrugerne kan få den fulde brandoplevelse i Les
Deux’ brand stores og gennem lokale, brandetablerende aktiviteter. 

For året 2022 iværksætter Les Deux yderligere tiltag, med den forventning at vækste omsætningen med en
tocifret procentsats samt vækste EBITDA til over DKK 50 millioner. Målsætningen er høj, til trods for de
geopolitiske udfordringer, men realistisk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets
aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2021 2020

DKK DKK

Bruttofortjeneste 67.212.629 44.585.704

 

Personaleomkostninger 1 -23.704.630 -18.592.855

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.278.976 -1.610.613

Andre driftsomkostninger -283.385 0

Resultat før finansielle poster 40.945.638 24.382.236

 

Finansielle indtægter 37.657 11.671

Finansielle omkostninger 2 -1.448.207 -1.145.889

Resultat før skat 39.535.088 23.248.018

 

Skat af årets resultat 3 -8.684.946 -5.378.416

Årets resultat 4 30.850.142 17.869.602
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Aktiver

Note 2021 2020

DKK DKK

Erhvervede patenter 91.110 106.087

Immaterielle anlægsaktiver 5 91.110 106.087

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.757.106 3.708.033

Indretning af lejede lokaler 1.282.163 1.358.472

Materielle anlægsaktiver 6 6.039.269 5.066.505

 

Deposita 7 1.516.413 869.747

Finansielle anlægsaktiver 1.516.413 869.747

 

Anlægsaktiver 7.646.792 6.042.339

 

Varebeholdninger 8 32.050.553 18.221.699

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 28.493.628 13.440.966

Andre tilgodehavender 1.025.308 0

Periodeafgrænsningsposter 9 2.370.799 2.039.256

Tilgodehavender 31.889.735 15.480.222

 

Likvide beholdninger 6.851.095 10.568.504

 

Omsætningsaktiver 70.791.383 44.270.425

 

Aktiver 78.438.175 50.312.764
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Passiver

Note 2021 2020

DKK DKK

Selskabskapital 80.000 80.000

Overført resultat 31.086.581 16.236.439

Foreslået udbytte for regnskabsåret 16.000.000 10.000.000

Egenkapital 47.166.581 26.316.439

 

Hensættelse til udskudt skat 10 32.803 98.537

Hensatte forpligtelser 32.803 98.537

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 26.762.537 13.414.800

Selskabsskat 521.884 5.187.659

Anden gæld 3.954.370 5.295.329

Kortfristede gældsforpligtelser 31.238.791 23.897.788

 

Gældsforpligtelser 31.238.791 23.897.788

 

Passiver 78.438.175 50.312.764

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter 12

Begivenheder efter balancedagen 13

Anvendt regnskabspraksis 14
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Selskabs
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 80.000 16.236.439 10.000.000 26.316.439

Betalt ordinært udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Årets resultat 0 14.850.142 16.000.000 30.850.142

Egenkapital 31. december 80.000 31.086.581 16.000.000 47.166.581
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2021 2020

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 20.127.502 15.965.468

Pensioner 1.236.972 659.576

Andre omkostninger til social sikring 313.094 204.029

Andre personaleomkostninger 2.027.062 1.763.782

  23.704.630 18.592.855

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 2.643.728  2.816.928

Bestyrelse 166.598 65.000

2.810.326 2.881.928

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 64 31

 

2021 2020

DKK DKK

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 0 124

Andre finansielle omkostninger 688.960 484.179

Valutakurstab 759.247 661.586

  1.448.207 1.145.889

2021 2020

DKK DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 8.881.884 5.407.425

Årets udskudte skat -65.734 -29.009

Regulering af skat vedrørende tidligere år -131.204 0

8.684.946 5.378.416
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2021 2020

DKK DKK

4. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 16.000.000 10.000.000

Overført resultat 14.850.142 7.869.602

  30.850.142 17.869.602

 

5. Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
patenter

DKK

Kostpris 1. januar 149.770

Kostpris 31. december 149.770

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 43.683

Årets afskrivninger 14.977

Ned- og afskrivninger 31. december 58.660

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 91.110
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6. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 6.345.202 1.507.585

Tilgang i årets løb 2.984.648 535.500

Afgang i årets løb 0 -414.383

Kostpris 31. december 9.329.850 1.628.702

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.637.169 149.113

Årets afskrivninger 1.935.575 328.424

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -130.998

Ned- og afskrivninger 31. december 4.572.744 346.539

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.757.106 1.282.163

 

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 869.747

Tilgang i årets løb 646.666

Kostpris 31. december 1.516.413

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.516.413

 

2021 2020

DKK DKK

8. Varebeholdninger

Fremstillede varer og handelsvarer 25.032.092 13.669.479

Forudbetaling for varer 7.018.461 4.552.220

  32.050.553 18.221.699
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9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

2021 2020

DKK DKK

10. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 98.537 127.546

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -65.734 -29.009

Hensættelse til udskudt skat 31. december 32.803 98.537

2021 2020

DKK DKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 8.000, der giver pant i driftsmidler,
lager og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

30.600.000 0

Leje- og leasingforpligtelser      

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedr. biler. På statusdagen udgør restforpligtigelsen kr. 94.919.

Selskabet har indgået lejemål, hvor der pr. 31/12 2021 påhviler en huslejeforpligtigelse på kr. 17.495.972,
som følge af længere uopsigelighed.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- garanti eller andre forpligtelser pr. balancedagen.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat
og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.
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12. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

II Holding ApS Hovedaktionær

Röko AB Ultimative ejere

Transaktioner

Service fee til moderselskab har i året udgjort TDKK 3.000

13. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LES DEUX ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Röko
AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet,
når:

• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

• der foreligger en forpligtende salgsaftale,

• salgsprisen er fastlagt, og

• indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffelsessummen for de varer, som er solgt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner
fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle -og immatrielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af
realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Lundberg Tech A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Rettigheder afskrives lineært over den økonomiske levetid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Indretning af lejede lokaler 5 år 

Driftsmidler 5-10 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig
kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov
sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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